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Styrelse

Styrelsen har under året bestått av ordinarie ledamöter Abraham Bilge kassör,

Anders Jansson, Kalle Jansson sekreterare, Joeri Van der Sype, Kersti Freed

Klevmar ordförande, Bengt Anders Hellgren och Hanna Sjöberg suppleanter.

Marianne Freine Lindhagen är hedersmedlem på obegränsad tid. Föreningen

årsmöte 2023 hölls den 22 mars i ABF:s lokaler. Därefter har 11 protokollförda

styrelsemöten hållits.

Utgångslägen

Föreningen hyr möteslokaler på Föreningarnas hus, Slottsgatan 13 A Örebro.

Dessutom nyttjar vi ABF:s lokaler på Fredsgatan 18 Örebro för studiecirklar och

andra evenemang. Medlemsantalet har ökat dramatiskt i riksorganisationen, nu

över 15 000 medlemmar. En ökning med 100 % efter krigsutbrottet i Ukraina.

Samma fördubbling i vår lokalförening. I dagsläget är vi 166 medlemmar, därav

35 nya under 2024.

Den oroväckande utveckling som eskalerade under året och som Sverige nu är

en del av har ställt oss inför nya stora utmaningar; en dramatiskt ökning av

militär upprustning, normalisering av kärnvapen, DCA-avtalet som ger USA:s

tillgång till 17 svenska baser, det utdragna kriget i Ukraina, vapenexport till

Israel, krigsbrotten mot Gazas folk, Nato-medlemskapet med ett allt mer

odemokratiskt Sverige som allierar sig med auktoritära ledare och en mer

polariserad värld.

Tillsammans med medlemmarna, främst genom våra studiecirklar men också

genom regelbundna medlemsbrev (18 stycken under året), för vi samtal om hur

vi lokalt kan arbeta för att öka opinionen för nedrustning och hållbar fred. Vår

önskan är att skapa engagemang och vilja att bjuda motstånd genom

handlingar och aktiviteter som väcker hopp i stället för uppgivenhet. Att synas

och höras via sociala medier, delta i debatten, delta i manifestationer och

aktioner, sprida kunskap om fredsfrågor samt att samarbeta lokalt med andra

organisationer från civilsamhället med samma grundsyn, är viktiga strategier för

att påverka och skapa förändring.



Aktiviteter

22/3 “Drömmen om en gränslös fred” Jenny Gustafsson fil dr vid Södertörns

högskola berättar utifrån sin avhandling om Världsmedborgarrörelsen. I

samarbete med Tankarnas trädgård ABF. Cirka 50 personer i publiken.

1-2/4 Svenska freds Kongress i Stockholm. Fyra personer deltog från Örebro.

Nato-frågan i centrum. Vi säger ett tydligt nej. Många givande ws och

föreläsningar.

19/4 Avslutning studiecirkel, sex tillfällen under vårterminen med genomsnitt

10 deltagare/tillfälle.

22/4 Aurora 23 - Nej till Nato. Vi planerade för medverkan i denna aktion men

då inga andra hörsammade inbjudan från Kommunistiska partiet, fick vi avblåsa.

Aktioner tillsammans med ett enstaka parti utan att motsatta block är

representerat är inte förenligt med vår policy.

28/5 Vi startar en facebooksida för vår organisation - Svenska Freds Örebro.

6/6 “Föreningarnas dag” i Stadsparken på nationaldagen. Vi deltog med

bokbord och informerade.

10/6 “Fred på jorden - Fred med jorden”. Fredskonferens på ABF tillsammans

med många olika organisationer och personer. I samarbete med Kvinnor för

Fred och projektansvariga Helena Sunvisson skapades nya kontakter för fortsatt

nätbyggande.

13/6 “Terminsavslutning” - en uppskattad tradition med sommarfest i

Mariannes koloniträdgård med styrelsen, några fler fredsvänner och vackert

väder.

7/7-12/7 “Hopp och motstånd” läger med strategier för fredsarbete och civil

olydnad. Tre personer från vår lokalförening deltog (Kersti ordförande, Joeri

styrelsemedlem och Annika medlem, tillsammans med ca 25 fredsvänner från

övriga landet.

17/7 Debattartikel NA “Nu behövs vi mer än någonsin” Upprop från Svenska

Freds lokalförening Örebro län med anledning av att Turkiet släpper in Sverige i

Nato, Kersti Freed Klevmar ordf Svenska freds Örebro.

22/7 “Aktion Oppenhemier”. I samband med premiären av filmen fanns vi på

plats utanför biografen och delade ut information om Svenska freds och den

aktualiserade frågan om kärnvapen.



6/8 “Hiroshimadagen” Fredsvandring från Slottsparken och genom Stadsparken

en regnig söndag. Ca 20 fredsvänner samlades för att hedra offren från

Hiroshima, Nagasaki och alla andra offer för krig. Tal av Anders Hellgren med

flera.

6/8 Debattartikel NA. “ Hiroshimadagen - aldrig mera kärnvapen”, Kerstin

Bergeå ordf riks, Kersti Freed Klevmar ordf Örebro lokalförening.

12/10 "Krig eller fred?" Start av höstens studiecirkel varannan onsdag på ABF.

Joeri Van der Sype var cirkelledare. Vi nådde totalt 21 deltagare med i

genomsnitt 10 deltagare per tillfälle. Teman var: (1) Vad innebär ett fredligt

alternativ? (2) Hur skapas fred? (3) Varför finns det krig? (4) Hur står vi upp för

freden i krigstid? och (5) Hur uppnås fred i Ukraina (rollspel).

13/12 Fredsfika - avslutning av höstens cirkel. Alla medlemmar var inbjudna och

vi blev nio personer.

9/1-21/1 Utställning: Tecknaruppropet - Nej till Nato, Nej till kärnvapen. Kumla

bibliotek. Invigning 9/1 med information om utställningen och Svenska freds.

13/1 Insändare NA - Ju mer vi rustar, ju större risk för krig, ordf Kersti Freed

Klevmar.

12/2-16/2 Utställningen Tecknaruppropet gick vidare för att visas på

Föreningarnas hus Örebro.

19/2-1/3 Utställningen Tecknaruppropet visades på ABF Örebro. Invigning i

samband med ett större evenemang 21/2.

21/2 En helkväll i fredens tecken - Med sikte på fred. Föreläsning Frida Stranne,

panelsamtal riksdagsledmöter Camilla Hansen från MP och Håkan Svenneling

VP, Frida samt Joeri och Kersti från oss, moderator Gunnela Björk. Ca 85

deltagare. Eva Ahremalm tillsammans med Peter Tikkanen på piano berörde

med sin sång och angelägna texter. Vår medlem och trubadur, Sofia

Thoresdotter, underhöll med sina egna personliga och underfundiga låtar.

24/2 “Stå upp för fred - tyst minut för krigens offer”. På årsdagen för

krigsutbrottet i Ukraina anordnade vi för tredje året en manifestation på

Stortorget med sång och musik av Grace Zuleta och Pelle Bengtsson. Tal av tre

personer. Vi bjöd in till samverkan via mail till föreningar och kyrkor. Föreningen

Örebro - Östra Europa hörsammade vår inbjudan och var medarrangörer.

Palestinagruppen och Ukrainagruppen anordnade egna manifestationer samma

dag.



28/2 "Krig eller fred?" Start på vårens studiecirkel, varannan onsdag på ABF.

Joeri Van der Sype är ledare. Avslutning 8/5. Första tillfället 12 deltagare, både

gamla och nya.

Slutord

Vår röst behövs som en motvikt till den nu rådande dominerande berättelsen

om att en mer militariserad och polariserad värld med en USA-styrd

kärnvapenallians skulle vara fredsbevarande. I stället utgör det ett hot mot

det nödvändiga klimatarbetet, kampen mot fattigdom och ökande

flyktingströmmar. Vår uppgift är att outtröttligt hålla fast vid principen om

konfliktlösning utan våld med hänvisning till FN:s mål att upprätthålla fred

och säkerhet genom att främja mänskliga rättigheter och vänskapliga

förbindelser mellan stater.

Det ändrade politiska klimatet med beslut som hotar demokratiska värden,

med kraftigt minskade bidrag, gör att vi behövs ännu mer som en motkraft för

att värna freden och demokratin. Vi behöver mer gå samman med andra

föreningar och krafter som delar våra grundvärden och samarbeta mot

gemensamma mål. Vi vill undvika att fastna i olika polariseringar och

styrelsen har beslutat om att kunna delta som organisation för

manifestationer gällande Örebros solidaritet med Gaza - på samma sätt som

vi skulle stödja manifestationer gällande andra stater under krig i deras

önskan om fred och frihet. Vår ambition är att samverka så länge mål och

paroller överensstämmer med vad vi vill uppnå som fredsorganisation:

STOPPA KRIGEN NU - FRED OCH FRIHET ÅT UKRAINA - RYSSLAND UT UR

UKRAINA - STOPPA VAPENHANDELN MED ISRAEL - SLUTA BOMBA GAZA

KRIGSBROTTEN MÅSTE UPPHÖRA - FORTSATT MOTSTÅND MOT NATO - INGA

KÄRNVAPEN PÅ SVENSK MARK.
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Årsmöte den 230401  

Årsmötet hölls lördagen den 1 april i ABF-lokalen, Nässjö. Det var några av 
medlemmarna som slöt upp och närvarade på årsmötet. Styrelsen beviljades 
ansvarsfrihet för verksamhetsår 2022. Till föreningens ordförande omvaldes 
Farshid Ardabili-Farshi och utöver den tidigare styrelsen som omvaldes, valdes 
Anton Johnsson som styrelsesuppleant som välkomnas i vår styrelse. 

 

Föreläsning om våld den 230628 

Vår styrelseledamot, Anton Johnsson, medverkat till översättning av boken 
”Mot våldet: Realism, våldets nödvändighet och frihetens närvaro” skriven 
av franska rättshistorikern, sociologen och teologen, Jacques Ellul. I samband 
med bokreleasen föreläste han om våldet mekanismer utifrån resonemang som 
Jacques Ellul framför i sin bok. Föreläsningen var välbesökt och åhörarna ställde 
bra frågor och hade bra kommentarer. Det blev bra samtal om ämnet. 
Föreläsningen var ett samarbete mellan NFSF och ABF. 



 

Tecknaruppropet mot kärnvapen och NATO och tidningen LARM 230708 

Tecknaruppropet mot kärnvapen och NATO var klar med första nummer av 
tidningen LARM och tidningen behövde komma ut till lokalföreningar ut i 
landet snarast. Lena Toll och Farshid Ardabili-Farshi såg till att tidningarna 
hämtades hos Lena Sjöberg som medverkat i tidningen, för att sedan leverera 
till SFSFs kansli i Stockholm och andra lokalföreningar. 

 

Utställning om Kärnvapen på ”Kuben” inför Hiroshima- och 
Nagasakidagen den 230731-230812 

Den 230731 Nisse Sjöstedt och Farshid Ardabili-Farshi, ordnade utställning 
om kärnvapen på glasmontern ”Kuben” vid Pigalle inför Hiroshimadagen den 
230806 och Nagasakidagen den 230809. Utställningsmaterialet bestod av 
material från tidningen LARM som utges från Tecknaruppropet mot kärnvapen 
och NATO, International Campaign Abolish Nuclear weapons (ICAN), Svenska 
Läkare mot Kärnvapen (SLMK) och Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen 
(SFSF) och böcker om kärnvapen, FN och fred från Nässjös Stadsbibliotek. 
Denna utställning hade många nöjda besökare som gick runt Kuben och läste 
materialet. 

 

Hiroshimadagen och Nagasakidagen den 230806 och 230809 

Thomas Erixzon, Nisse Sjöstedt, Uno Kenstam, Wille Brüggemann och 
Farshid Ardabili-Farshi var ute med bokbord på torget i Nässjö på båda 
Hiroshimadagen och Nagasakidagen och uppmärksammade USAs 
bombningar av japanska städerna, Hiroshima och Nagasaki med kärnvapen den 
6:e och 9:e augusti 1945. Atombomben är inget annat än ett massmordsvapen 
och användningen av det är inget annat än ett brott mot mänskligheten. 

USA är det enda land i världen som gjort sig skyldig till detta brott. Detta får 
aldrig glömmas! 

 

Intervju med DN den 230907 

Farshid Ardabili-Farshi blev intervjuad av DN i samma artikel som handlade 
om hur Svenska Freds och dess dåvarande ordförande, Agnes Hellström blev 



behandlad av medier under tiden innan NATO-medlemskapet, då Sverige sökte 
om det. 

Denna intervju publicerades den 230916 på DNs kulturbilaga. 

 

NFSFs deltagande i årets ”Kärleksparad” den 230916  

Den 230916 deltog Lena Toll och Farshid Ardabili-Farshi, tillsammans med 
stort antal av andra Nässjöbor i årets ”Kärleksparad”. Kärleksparaden var den 
sista aktiviteten som var planerad för årets HBTQ-vecka. Landshövding för 
Jönköpings län, Helena Jonsson, höll ett bra tal om allas lika rätt, tolerans och 
ömsesidig respekt. 

 

Bokrelease för ”Fredsfittan” på Internationella Fredsdagen den 230921 

Daniel och Farshid Ardabili-Farshi var med på Agnes Hellströms bokrelease-
dag i Stockholm. Agnes tal var väldigt bra och slagkraftigt som vanligt. 

 

Bokmässan i Göteborg 230930-231001 

Den 230930 och 231001 var Lena Toll och Farshid Ardabili-Farshi med på 
bokmässan i Göteborg och medverkade i marknadsföring och medlemsvärvning 
till SFSF. 

 

Föreläsning om ”Hur bygger vi fred?” den 231009 

Den 231009 var Klas Corbelius, tidigare vice ordförande för Kristna Freds 
(KrF) och numera styrelseledamot för Socialdemokrater för Tro och Solidaritet 
(STS) bjuden till NFSF. Han resonerade om idén med fredsbygge på gräsrots-
nivå. Föreläsningen var välbesökt och den var i samarbete mellan ABF, STS och 
NFSF. 

   

FN-dagen - Fredens dag den 231024 

Tilltänkt fredsappelltalare till årets fredskonsert på FN-dagen var människorätts-
aktivisten, humanisten och f.d. kommissionär för Europarådet för mänskliga 
rättigheter, Thomas Hammarberg. Det var tänkt att Thomas Hammarberg även 
skulle hållit föreläsning på förmiddag på Sörängens folkhögskola. Tyvärr blev 
Thomas Hammarberg sjuk och han inte orkade åka ner till oss i Nässjö. 



Farshid Ardabili-Farshi fick bli inhoppare istället för Thomas Hammarberg för 
både föreläsning på Sörängens folkhögskola på dagen och fredsappell på 
kvällen vid FN-högtiden i Nässjö kyrka. På förmiddagen höll Farshid Ardabili-
Farshi en föreläsning om FN på Sörängens folkhögskola. Det blev en lyckad 
föreläsning om fredsfrågor och eleverna visade stort intresse. På kvällen hälsade 
Farshid Ardabili-Farshi, åhörarna välkommen till fredshögtiden och senare höll 
han fredsappellen. Nässjös kulturskola hade ett fint musikprogram. 
Fredsföreningen var tillsammans med Nässjö församling och Kulturskolan 
arrangörer. 

Från Norra Sandsjö kyrka hade man hört av sig och bett om att få en 
appelltalare till deras fredskonsert. Thomas Erixzon tog hand om detta och 
representerade NFSF på bästa möjliga sätt. Senare från Norra Sandsjö kyrka tog 
man kontakt med NFSF och tackade för samarbetet och man framförde särskilt 
tack för Thomas Erixzons medverkan.  

 

Omstart av Ordföranderådsmöten i Nässjö den 231027-231028 

SFSFs ordförande, Kerstin Bergeå, några av centralstyrelseledamöter och 
anställda på kansliet, SFSFs samtliga lokalföreningars ordförande och andra 
föreningsmedlemmar träffades under en trevlig samvaro och middag på Hotell 
Högland på fredagskväll den 231027. Från NFSF deltog Thomas Erixzon, 
Lena Toll och Farshid Ardabili-Farshi under båda dagarna. Under lördag den 
231028 blev det möte på ABF-lokal. Det blev många intressanta samtal och 
planerades framtida aktiviteter inom SFSF på riksnivå. NFSF var värdförening 
för arrangemanget. 

 

CS-möte i Nässjö den 231117-231118 

SFSFs CS hade sitt möte i Nässjö. Från SFSF uppskattar man fördelarna med 
Nässjös goda möjligheter utifrån transport och logistiskt sätt och tillgång till bra 
mötesplats. CS hade en kortare träff med NFSF. 

CS tyckte att Ordföranderådsmötet var väl genomfört och allt fungerade bra. 

 

Föreläsning om ”NATO-medlemskapsprocess. Kan den betraktas 
demokratisk?” den 231121 

SFSFs förra ordförande, Agnes Hellström var på besök hos NFSF på ABF. Hon 
föreläste för en stor publik om ämnet, utifrån hennes egen bok ”Fredsfittan” som 



handlar om just den period som Sverige sökte NATO-medlemskap. 
Föreläsningen var så intressant att stolarna tog slut och fler andra stolar fick 
hämtas. Efter föreläsningen framfördes önskemål om att Agnes ska komma till 
andra städer runt om Nässjö och hålla föreläsning i samma ämne. Föreläsningen 
gjordes i samarbete med NFSF och ABF. 

 

Fredsklockorna 

Nisse Sjöstedt och Östen Johannesson J:r har fortsatt med att försöka sälja 
fredsklockorna. Men de är kvar i Nässjö. Försök har gjorts att sälja dem i 
England men utan resultat. Nisse har varit i kontakt med Museet för scenkonst 
för att deponera klockorna där - men också där utan resultat. Sedan en kortare 
tid tillbaka har några personer (ett gäng musiker) från Malmbäck visat intresse 
för klockorna. Därför har NFSF i samtal med dessa personer har upprättat ett 
låneavtal och lånat ut klockorna. Man ska bestämma så småningom hur man 
tänker att göra. 

 

Massmedia 

Smålands Dagblad haft flera artiklar i samband med Hiroshimadagen och FN-
dagen. Det har också varit julhälsning. Thomas Erixzon har haft insändare om 
Ukrainakriget och NATO i Smålands Dagblad, Farshid Ardabili-Farshi 
tillsammans med Kerstin Bergeå hade en artikel om kärnvapnet, 
Hiroshimadagen och NATO-medlemskap. 

Farshid Ardabili-Farshi har vid ett par tillfälle blivit intervjuad av Sveriges 
Radio P4 Jönköping, angående NATO-medlemskap och dess konsekvenser för 
Sverige. 

 

Facebooksidan 

Föreningens Facebooksida har haft inlägg om Hiroshima- och Nagasakidagarna, 
inför FN-dagens fredshögtid i Nässjö kyrka samt andra aktiviteter. 

Sidan sköts av Farshid Ardabili-Farshi. 

 

 

 



SFSFs Arbetsgrupp för en kärnvapenfri värld 

Farshid Ardabili-Farshi är sammankallande i Svenska Freds arbetsgrupp för 
en kärnvapenfri värld. Gruppen består i princip av en representant från alla 
lokalföreningar och samordnar olika aktiviteter mot kärnvapen. Gruppen har 
haft flera aktiviteter och möten per telefon. 

 

Styrelsemöten under 2023  

Det har varit 5 stycken protokollförda styrelsemöten under året som gått. Utöver 
dessa fysiska möten, har styrelsen haft kontakt per telefon. 

 

Dödsfall 

Med stor sorg har vi fått uppleva att Nässjö Freds styrelseledamot Maj-Britt 
Toll avled den 230911, 90 år gammal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Slutord 
 

Rysslands krig i Ukraina pågår fortfarande och tyvärr inget slut finns inom 
räckhåll. Det ser ut som detta krig kommer att dröja ett tag till. Putin har 
skramlat med kärnvapenhot och risken för att kriget kan bli helt okontrollerbart 
är påtaglig. Ukrainska kärnkraftverk har också hamnat i stridszonen. Faran med 
kärnkraft och kärnvapen borde väl nu vara uppenbar. 

Sverige borde skriva under FN:s fördrag om ett totalt kärnvapenförbud, NU! 

Ukrainakriget har också gjort att Sverige och Finland har blivit medlemmar i 
NATO. Sverige har därmed övergett 200 år av neutralitet och alliansfri politik. 

Den politiska debatten inför detta har varit mycket ensidig och torftig. Svenska 
folket har heller inte fått ta ställning i en folkomröstning. Svenska Freds är emot 
det svenska NATO-medlemskap och vi ser fram emot ett snart utträde ur NATO. 

Samtidig som pågående kriget i Ukraina pågår en stor mänsklig tragedin i 
mellanöstern. Sedan Hamas hemska attack mot Israel den 231007, har över 
30 000 barn och 15 000 vuxna blivit dödsoffer för det Israel kallar för 
”självförsvar”. I Hamas attack dog 1500 israeliska civila och militärer. I Gaza 
p.g.a. kriget finns ingen mat, vatten, elektricitet. Palestinier i Gaza riskerar 
svältas. Det som israeliska regeringen gör, är inget självförsvar. Detta är etnisk 
rensning och folkmord på palestinier och det måste upphöra. Israeliska 
regeringens och Hamas krigshandlingar måste upphöra omedelbart! 

 

Vi välkomnar och tackar nya och gamla medlemmar, bidragsgivare och andra 
fredsvänner för verksamhetsåret 2023 och manar till fortsatt ickevåldskamp för 
fred, frihet och rättvisa. 
 

Nässjö den 16 mars 2024 
 

Styrelsen för Nässjö Freds- och Skiljedomsförening gm  
 

 

Farshid Ardabili-Farshi, ordförande 
 

 

Lena Toll, sekreterare 
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Verksamhetsrapport  
2023 
 

 

Inledning 
Kriget i Ukraina pågår oavbrutet. Sverige har förändrats från ett fredligt land till ett kraftigt 
upprustande land, i väntan på att bli godkänt som ny Nato-medlem. Media och samhällsdebatten i stort 
har förändrats till en krigsretorik som är helt ny för vår tid. Mot slutet av året skedde en terrorattack 
genomförd av Hamas vilket ledde till fruktansvärda hämndaktioner av staten Israel. 
Det har varit ett år där arbete för fred och krigsmotstånd har känts viktigare än på mycket länge. 

Att Svenska Freds behövs är tydligt – att det behövs ett lokalt fredsarbete i Göteborg är självklart! Nu 
liksom i framtiden. 

Det här är vår berättelse om vad vi gjort i Göteborg under året. 
 

Natodemonstration 22 april 
Svenska Freds deltog under våren i planeringen av en Natodemonstration för att genomföras 22 maj. 
Eftersom vi är en partipolitiskt obunden förening bestämde vi oss sent för deltagande, när 
Vänsterpartiets ungdomsförbund, Fi, partiet Mod och kommunistiska partiet hade ställt sig bakom 
demonstrationen. Främsta skäl till att medverka var att ett relativt stort antal organisationer i 
civilsamhället deltog, bl a flyktingorganisationer och miljöorganisationer, samt naturligtvis att Nato-
frågan är en fokusfråga för oss. 
Slutresultatet blev en demonstration med 1 400 deltagare (enligt Sveriges radio). Tomas Magnusson 
höll ett av huvudtalen vid Götaplatsen. Liknande demonstrationer hölls samma dag på flera platser i 
Sverige. 
 

Sånger om fred och frihet 
Hösten 2022 inbjöd kören Motvals till ett samarbete med Svenska Freds. Upplägget är att Motvals 
sjunger och en representant från Svenska Freds talar i tre tiominuterspass under konserten – kalla fakta 
och varma berättelser om fredens möjligheter. 
I maj genomfördes en sådan konsert på Kulturhuset i Frölunda. Samma konstellation medverkade 
också vid Fredsrörelsen på Orusts 40-årsjubileum i april. 
 

 

Hiroshimadagen 
Vår förening är medarrangör av minnesstunden på Hiroshimadagen, den 6 augusti, varje år i 
Fredslunden i södra delen av Vasaparken. Tomas Magnusson höll tal under programmet som i övrigt 
innehöll sång av Matilda Magnusson, Jazzmusiker för fred och en avslutning i Vasakyrkan.  
 
 
 

Hopp och motstånd – sommarläger 
För femte året genomfördes ett sommarläger för träning i ickevåld och ingripartekniker, denna gång i 
Råddehult nära Borås. Svenska Freds Göteborg står bakom detta arrangemang, där också Svenska 
Freds ordförande medverkade som tränare. Arrangörerna kommer från olika organisationer, främst 
Vardagens Civilkurage Göteborg och Svenska Freds. 
Under hösten bjöd Vardagens civilkurage och Svenska Freds in till en ”pröva på träning”. Svenska 
Freds är också medarrangör till två helgkurser varje år som vår medlem Per Herngren genomför. 
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Utåtriktad verksamhet – Frihamnsdagarna 
För tredje året i rad deltog föreningen med en informationsplats under Frihamnsdagarna torsdag 31 
augusti, fredag och lördag 1 och 2 september. Vi hade tur som fick bästa läge på ”Cirkulära torget”, 
vilket resulterade i många besök, mycket material gick åt, och vädret var strålande! 
 

 
Utåtriktad verksamhet – bokmässan 
Deltagande i bokmässan 28 september – 1 oktober har blivit en fin tradition i föreningen. I år var det 
dock färre utställare på ”Globala torget” och inte lika många besökare, men framför allt under 
lördagen och söndagen var det gott tryck vid vår monter, som vi delade med Svenska Läkare mot 
kärnvapen. Vi fick tillfälle att sprida mycket infomaterial. Under torsdagen hade vi hjälp i montern av 
Miriam och Malin från föreningens kansli i Stockholm. Vi genomförde tre egna program på Globala 
Torgets scen och ett i samarbete med Läkare mot kärnvapen med Beatrice Fihn som medverkande. 
 

 
Program på Göteborgs Folkhögskola 
På FN-dagen 24 oktober var vi inbjudna till Göteborgs folkhögskola. Maria Löfgren och Monica 
Danielsson mötte under dagen många intresserade elever i flera olika klasser. 
Utåtriktad verksamhet – Informationsbord i Kortedala 
Söndagarna 10 och 17 december hade föreningen ett infobord på Kortedala Torg med utdelning av 
material och många fina samtal med torgbesökare. Den här utåtriktade insatsen kändes viktig, och 
styrelsen har bestämt att under 2024 genomföra en utåtriktad insats första lördagen i varje månad, för 
att nå ut med fredsinfo till göteborgarna. 
 

 
Mötesverksamhet 

• Januari: Utställningen av tecknaruppropet mot Nato och Kärnvapen i Frölunda Kulturhus 
pågick över nyåret och fram till 29 januari. 12 januari höll vi ett möte i kulturhuset, tittade på 
de fantastiska bilderna, och pratade sedan tillsammans om utställningen. 

• Mars: Fredskultur – utopi eller säkerhetspolitiskt alternativ. Ingeborg Breines från Oslo 
presenterade och svarade på frågor. Detta program var inledning till föreningens årsmöte.  

• April: Göteborgs FN-förening bjöd in Rebecka Lindholm Schulz att tala om ”Hållbar fred och 
nedrustning utifrån en global kontext”. Vi var med som samarrangör.  

• Maj: Frida Stranne talade på ett välbesökt möte under rubriken Drömmen om den amerikanska 
freden, samma titel som hennes nyutkomna bok. 

• Maj: Lansering av Pierre Schoris bok om den amerikanske pacifisten och författaren Carl 
Sandburg på Litteraturhuset i Göteborg – vi spred information till våra medlemmar om detta 
evenemang. 

• November: ”Sverige i Nato – vad händer nu” med medverkan av Rebecka Lindholm Schulz 
som ansvarat för Svenska Freds Natoutredning. Vi genomförde detta möte på Göteborgs 
Dramatiska Teater vid Stigbergstorget, en trevlig lokal för oss. Fullt hus – cirka 50 personer. 

• I december genomfördes ett traditionellt ”julmingel” med samtal kring aktuella fredsfrågor. 
Det samordnades med en Lucia för fred-demonstration vid Järntorget, arrangerad av Fredsam. 
 

Studiecirklar 
Studiecirkelverksamheten som kom igång under 2022 fortsatte under 2023, och är nu en viktig del i 
föreningens verksamhet. Studiecirkeln återkommer var tredje vecka, och deltagarna bestämmer från en 
gång till nästa vad man ska studera och diskutera. Studiecirkeln vänder sig både till nya medlemmar, 
men även de som varit med längre men är pigga på diskussion. Ledare är Camilla Orjuela. 
Under hösten genomfördes en kortare studiecirkel i retorik, där deltagarna skrev och prövade 
argumentation. Ledare var Maria Löfgren. 
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Ukraina 
Föreningen har fått en ny aktiv medlem från Ukraina. Hon var tidigare med i ledningen för den 
pacifistiska rörelsen i Ukraina, som hon naturligtvis fortsätter att stötta. Hon har berättat om detta 
arbete vid ett föreningsmöte, och föreningen har också skrivit ett brev till president Zelenski, till 
Ukrainas ambassad i Sverige och olika myndigheter i Ukraina till stöd för rörelsens grundare Yurii 
Scheliazhenko, som befinner sig i husarrest i Kiev, och riskerar fängelsestraff. 
 

 
Minnesmärke i Göteborg för Nobelprismottagare  
K P Arnoldson var nyckelpersonen när Svenska Freds grundades år 1883, för i år 140 år sedan. Men 
framförallt var han Sveriges förste mottagare av Nobels fredspris 1908, för sitt intensiva arbete för en 
fredlig unionsupplösning mellan Sverige och Norge, när många ville använda militär mot 
självständighetsrörelsen i Norge, och Sverige samlade militär trupp i Göteborg för att kunna gå mot 
Norge.  
 
Därför har styrelsen inlett arbetet med att få till ett minnesmärke över fredlig konfliktlösning till KP 
Arnoldsons minne. Han föddes i Göteborg, bodde här tills han var 16 år, och återvände också till 
staden som stins och järnvägsanställd både i Jonsered och Göteborgs C.  
 

DCA – Avtal med USA om militärbaser i Sverige  
5 december skrev Sveriges och USA:s försvarsministrar under Defense Cooperation Initiative. Avtalet 
kom som en överraskning för de flesta, och hade föregåtts av nästan ingen information. Initierade 
artiklar i bl a Dagens Nyheter hade spekulerat om att avtalet skulle omfatta fyra orter i Sverige, bl a 
Göteborg, men när det väl blev offentligt så omfattade avtalet 17 baser, dock inte Göteborg. Halmstad 
var angivet som transithamn för amerikansk utrustning. Man hade valt bort Göteborg med tanke på 
den stora befolkningskoncentrationen som finns nära Sveriges största hamn – och därmed riskerna 
som följer med införseln av amerikansk militärutrustning till de 17 baserna i Sverige. 
Svenska Freds Göteborg har haft en arbetsgrupp bestående av Ingela Mårtensson, Caroline 
Runesdotter och Tomas Magnusson, som arbetat med bl a att ta informationsmaterial och försöka 
skapa publicitet. Ett särskilt möte med fler deltagare jobbade med frågan om att ta kontakt med alla 18 
riksdagsledamöterna från Göteborg, för att få till stånd möten och berätta om den oro vi känner. Dessa 
möten genomfördes under början av 2024, liksom arbetsgruppens medverkan vid olika mötet om 
avtalet, bl a i Lund och Halmstad. 

En kampanj med krav på att en folkomröstning måste genomföras i denna viktiga fråga, har startats, 
och Svenska Freds Göteborg har ställt sig bakom denna kampanj. 
 

Smått och gott 

• Tre från styrelsen deltog i den lokalföreningsträff som arrangerades i Nässjö under hösten. Det 
var värdefullt att knyta direktkontakt med aktiva medlemmar i andra delar av landet, och 
inspirera varann. 

• Svenska freds deltar i nätverket Fredsam där Monica Danielsson representerar föreningen. 
Fredsam firade under hösten 40-årsjubileum den 2 oktober med en sång, musik och fin fika: 
Ulf Olsson presenterade vår förening. 

• Vi delar lokal i Viktoriahuset med tre föreningar: IKFF, Svenska Kvinnors vänsterförbund och 
Göteborgs FN-förening. Husägaren Göteborgs kommun genom bolaget Higab har aviserat 
kraftiga hyreshöjningar, vilket är ett hot mot oss, mot den gemensamma lokalen och mot 
folkrörelsearbetet i Viktoriahuset på Linnégatan. 

• Föreningen har fått ekonomiskt stöd från Svenska Freds kampfond till hyran och till olika 
aktiviteter. 
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• Föreningen är medlem i Resurskultur, som bl a hjälpte oss med TV-skärm och 
högtalarutrustning till Bokmässan. 

• Vår fina utställning ”Skrota vapnen – för människan och miljön” som visades på 
Stadsbiblioteket i Göteborg under november 2022 har under våren varit på turné till Lund, 
Helsingborg och Malmö. Vi fick hem den under hösten och undersöker nu hur den kan visas i 
Göteborg igen. 

• Föreningen har en facebook-sida (sök på Svenska Freds Göteborg) som sköts av Ingrid 
Dahlén, och ett konto på Instagram (sök på goteborgsvenskafreds) som sköts av Fanny 
Axelsson. Vi har köpt en domän för att kunna publicera våra evenemang på internet, men inte 
kommit igång under året. Föreningen har också ett utrymme på www.svenskafreds.se/goteborg 
där våra aktualiteter annonseras. 

• Svenska Freds grupp för en kärnvapenfri värld är ett samarbete mellan olika lokalföreningar. 
BrorInge Helmfridsson är vår representant i denna grupp.  

• I september medverkade vi i en diskussionspanel efter en föreläsning av Ulla Gudmundsson 
om Nato. Arrangör var Teater Halland och diskussionen skedde i Varberg.  

• I april genomförde Svenska Freds Göteborg ett mötesprogram i Stockholm i samarbete med 
Stockholms fredsförening och Tyresö Utlands och Fredsförening med rubriken ”Krigshets och 
Fredstystnad – samma tema som vi genomförde i Stadsbibliotekets hörsal i november 2022. 
Talare var Sven Hirdman, Vendela Englund, SSS Karlsson och Pierre Schori. 

• Svenska Freds Göteborg har förärats ett fredspris under året – Åkes pris, som instiftats av den 
tidigare ordföranden i Svenska Freds Åke Sandin. Priset är på 10 000 kr. 

• Föreningen har också fått många gåvor från medlemmarna – det är ett ovärderligt ekonomiskt 
stöd för vår verksamhet. 
 
 

Slutord 

Medlemsantalet i föreningen – 761 personer. För ett år sedan var vi 581 lokala medlemmar.  

Vår förening växer alltså, liksom riksorganisationen. Det är glädjande men också ett ansvar. Vi måste 
erbjuda ett alternativ, vi måste ge hopp. Och vi måste hela tiden hävda det som står i FN-stadgans 
första paragraf – att fred kan bara skapas med fredliga medel. 

 

Göteborg i mars 2024 

Styrelsen för Svenska Freds och Skiljedomsföreningen i Göteborg 

 

Tomas Magnusson Gill Widell  Ulf Olsson                 Diako Sheikh 

Monica Danielsson Ingrid Dahlén  Zehaie Keleta                 Lisa Ahlqvist 

BrorInge Helmfridsson Fanny Axelsson Maria Löfgren                 

Camilla Orjuela Alexandra Sewell Roger Hultgren 

http://www.svenskafreds.se/goteborg


Svenska Freds- och Skiljedomsföreningens
lokalförening i Stockholm

Verksamhetsberättelse 2023

Elva ordinarie styrelsemöten har hållits, ett årsmöte har genomförts, 26 mars och tio
medlemsmöten som har haft mellan 10 och 30 besökare varje tillfälle. Alla möten har hållits
på Café Dynamo förutom i december då vi var på Solidaritetshuset.

Medlemsmöten:
13 februari: Jan Axelsson om: Costa Rica - Ett land utan militärmakt
13 mars: Bror Perjus - Någon måste tala med det ryska folket!
13 april: Nato - medlemskapet och kärnvapen
8 maj: Kerstin Bergeå - Ickevåldets kraft - Motstånd och samhällsförändring
12 juni: Upprop om Kriget och Klimatet
7 augusti: öppet möte för inventering av vad medlemsmötena ska fyllas med.
4 september: Bror Perjus - Kan vi bygga en bred kampanj mot det ryska angreppskriget?
2 oktober: Mattias Irving - Liv och död under ockupationen Palestina/Israel
6 november: Rebecca Lindholm Schulz NATO
5 december: Gudrun Schyman och Per Lindman - Allt detta våld - varför?

Till lokalgruppsmötet i Växjö 28 oktober åkte två styrelseledamöter och två av våra
medlemmar.

Arbetsgruppen för fred och rättvis klimatomställning bildades efter diskussioner om hur vi
skulle bidra till klimatkampen med ett tydligare antimiltaristiskt perspektiv och hur vi skulle
kunna bidra till ökad gemensam styrka. Arbetsgruppen har fått status som fredsgrupp inom
Svenska Freds, men har i huvudsak medlemmar i stockholmsområdet. Kontakter har
upprättats med Jordens vänner, Artister för fred, Klimataktion och Friday's for future i Lund.
Aktionsgruppen deltog i Fredsmässan på Solidaritetshuset 18-19 november.



 

                                                                  Tyresö Utlands- och Fredsförening                                                                     

                                                                  Myggdalsvägen 80 nb, 135 43 Tyresö    

                                                                  Hemsida: www.tuff.nu     

       E-post: tyreso@svenskafreds.se      

                                                                  Pg Föreningskontot 16 01 37 – 6                                                                            

                                                                  Pg Insamlingskonto  79 36 36 – 2                                                              

                                                                  Swish 123 345 00 87   

                                                           

                                                                    

 

Verksamhetsberättelse för år 2023  
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Tyresö Utlands- och Fredsförening / TUFF 
Verksamhetsberättelse för år 2023  
 
Styrelse 
TUFF:s årsmöte 2023 hölls den 18 mars i TUFF-lokalen på Myggdalsvägen 80 i Tyresö;. 
Årsmötet valde styrelse och ordförande. Samma dag konstituerade vi oss på ett första 
styrelsemöte: 
Lisa Norgren Benedictsson, ordförande 
Ingrid Renström, vice ordförande tillika kassör 
Erika Husberg, sekreterare 
Fernando Quiroga, styrelseledamot 
Karin Österdahl, styrelseledamot  
Bitte Isacsson, adjungerad styrelseledamot  
Josefin Emanuel Brattberg, adjungerad styrelseledamot  
 
Revisorer 
Till ordinarie revisorer omvaldes Anders Tunevi och Eija Räty som suppleant.  
 
Valberedning 
Till valberedning utsågs Erika Husberg och Fernando Quiroga.   
 
Styrelsemöten 
Vi har haft 11 protokollförda styrelsemöten.  
 
Arbetsutskott 
Arbetsutskottet (AU) består av två styrelseledamöter som varje månad ansvarar för det 
löpande arbetet. Sammansättningen av och schema för AU fastställs årsvis. 
 
Arbetsgrupper/ansvarsområden 
Facebook: Lisa Norgren Benedictsson 
Hemsidan: Bitte Isacsson, Lisa Norgren Benedictsson samt TUFF-vännen Ebba Svenskog  
Kontaktperson för medlemsregistret hos Svenska Freds: Ingrid Renström  
Kontaktperson för ABF-samarbetet: Erika Husberg 
Sekreterare: Erika Husberg skriver årsmötesprotokoll, ansvarar för arkivering av protokoll, 
upprättar årsplan för styrelsemöten och för AU samt skriver tack-kort vid större gåvor m m. 
TUFF-bladet och verksamhetsberättelser: Lisa Norgren Benedictsson  
Utskick av information till medlemmar: Erika Husberg, Ingrid Renström, Karin Österdahl.  
 
TUFF:s medlemskap och samarbetsavtal 
TUFF är sedan starten 1967 en lokalavdelning till Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen.  
TUFF är en del av Sv Freds grupp för en kärnvapenfri värld.   
TUFF är medlem i Tyresö Närradioförening och i Föreningsarkiven i Stockholms län.           
TUFF har ett samarbetsavtal med ABF. 
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Medlemmar 
Den 31 december 2023 var vi 127 betalande medlemmar, vilket tråkigt nog är en minskning 
med 52 personer. Orsaker till avhopp som vi känner till är naturlig bortgång, ansträngd 
ekonomi, ändrad inställning till NATO samt administrativa svårigheter att betala medlems-
avgiften. Det sistnämnda är en frustrerande följetong sedan Svenska Freds övertog ansvaret 
för medlemsregistret i samband med införandet av GDPR-lagen. Sv Freds har tillmötesgått 
oss med ett par förändringar i hanteringen av medlemsregister-/avgifter, men fortfarande 
får TUFF påringningar av medlemmar som har problem att betala eller försvunnit ur listorna. 
Vi jobbar vidare med det, men ser med oro på att avståndet mellan medlem och lokal-
förening har minskat. Den stora tillströmningen av medlemmar till Sv Freds centralt har inte 
medfört motsvarande ökning lokalt. Flera lokalföreningar har framfört att man önskar 
informeras när någon i vårt upptagningsområde blir ny medlem i Sv Freds, så att vi får 
möjlighet att presentera vår lokala verksamhet.  
 
Var och en av våra TUFF-medlemmar har under året (februari, maj, okt) fått tre utskick av 
TUFF-bladet med information, uppdateringar samt foton från verksamheten.  
 
TUFF-vänner 
Antalet TUFF-vänner har ökat från 34 till 40. De stöttar TUFF:s projekt ekonomiskt, utan att 
vara fullvärdiga medlemmar i TUFF/Svenska Freds. TUFF-vännerna får samtliga TUFF-utskick 
med information och inbjudningar, men de är inte valbara till förtroendeuppdrag i styrelsen.  
 
Lokalen 
TUFF:s föreningslokal, Myggdalsvägen 80 nb i Tyresö, är styrelsens arbetsplats och används 
vid öppna möten för medlemmar och allmänhet och inte minst som träffpunkt varje ons-
dagskväll för TUFF:s integrationsprojekt. Årshyran är 38 130 kr. Från Svenska Freds får vi 
varje år ett grundstöd om 5 000 kr. Utöver det söker vi bidrag ur Svenska Freds Kampfond 
och har de senaste åren fått halva årshyran betald. För att täcka resten av kostnaden är vi 
beroende av medlemmarnas gåvor.    
 
Hemsidan  
TUFF:s hemsida www.tuff.nu är välbesökt. Här presenteras TUFF:s historia och verksamhet 
samt ger dagsaktuell information. Hemsidan uppdateras fortlöpande och foton från verk-
samheten läggs också ut. Moderniseringsarbetet för att underlätta läsandet på mobiler och 
paddor visade sig mer tidskrävande än vi trott. I mars sjösattes den nya versionen, men en 
hel del arbete kvarstår. TUFF-vännen Ebba Svenskog har varit ovärderlig i arbetet och i 
kontakten med Hemsida24.  Ansvariga: Bitte Isacsson och Lisa Norgren Benedictsson. 
 
Facebook 
Här läggs det ut foton och kortare texter med anknytning till TUFF:s verksamhet. Vår face-
booksida har under året fått ännu fler följare: från 305 i januari 2023 till i dag 339. Besöks-
statistiken visar att 66 % är kvinnor och de flesta är över 35 år. De allra flesta hör till gruppen 
65+. Man önskar ju verkligen att fler av följarna också blev medlemmar!  
Ansvarig: Lisa Norgren Benedictsson. 
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TUFF:s öppna möten  
-  ”Fredsrörelsen i krigstid”. TUFF-medlemmen, journalisten och debattören Bror Perjus 
inledde och Anders Erixon, lärare och TUFF-medlem, var samtalsledare under den efter-
följande diskussionen.  4 april i TUFF-lokalen.  
-  ”Framgångar i arbetet mot kärnvapen. Vad gör vi när risken för kärnvapen ökar igen?” 
Föredrag av Gunnar Westerberg från Svenska Läkare Mot Kärnvapen och efterföljande 
diskussion. Samarbete med ABF. 27 nov i TUFF-lokalen. 
 
 
Lokala arrangemang  
- Flygbladsutdelning (TUFF-broschyren)  i Tyresö Centrum lörd 6 maj: Fernando, Karin och 
Lena deltog och hade många bra möten och diskussioner med förbipasserande.  
- Tyresöfestivalen lörd 2 sept: TUFF deltog som vanligt med bokbord och tält. Utdelning av 
diverse informationsblad, försäljning av fredsprylar, böcker, gåvokort. Framför allt många 
fina möten med intresserade människor.  
- Kumla skolas dagsverke 12 juni till förmån för TUFF:s skolprojekt i Dharampur, Indien. 
- Utställning på Tyresö kommunbibliotek 16-20 oktober. TUFF-styrelsen skapade en egen 
skärmutställning med text och foton från vår verksamhet uppdelad i fyra avdelningar: 
Lokalföreningen TUFF, Fredsarbetet, Skolprojektet i Indien samt Integrationsprojektet.  
- Hanvikens skola hade på FN-dagen 19 oktober en insamling till skolprojektet i Indien.  
- Strandskolans öppet hus till förmån för skolprojektet i Dharampur, november.  
- Avslutning för Integrationsgruppen 12 december. Knytkalas hemma hos Erika.  
 
 
TUFF i media  
- Tyresöradions Ann Sandin-Lindgren berättade fint om TUFF i februariprogrammet med 
inslag från Folk och fred med Tord Björk, Tomas Magnusson m fl i program från 12 februari.  
- Lokaltidningen Mitt i Tyresö hade i februari en helsida om TUFF:s skolprojekt i Indien och 
om svenska systerskolors dagsverken. Lisa intervjuades. Många foton.  
- Tyresöradion 20 mars: Ann Sandin-Lindgren intervjuade Erika, Fernando och Lisa om 
TUFF:s verksamhet.  
- Hiroshimadagen 6 augusti: Lokaltidningen Mitt i införde en debattartikel med rubriken 
”Sverige måste ta täten och kräva en värld fri från kärnvapen” undertecknad av Sv Freds ordf 
Kerstin Bergeå, Sthlms fredsförenings ordf Åke Eriksson samt för TUFF ordf Lisa. Artikeln gick 
ut i samtliga 31 lokalversioner i Storstockholm och till cirka 800 000 hushåll. Artikeln lästes 
också upp i sin helhet av Ann Sandin-Lindgren i Tyresöradion och spreds även via TUFF:s 
facebook och Hemsida.  
- Tyresöradion: Erika intervjuades av Ann Sandin-Lindgren om TUFF inför Tyresöfestivalen 
och under själva festivalen intervjuades Ingrid.  
- Radio TUFF: Lena Sandin och sambon Pelle Eriksson fortsätter det stora arbetet med att 
digitalisera kassettbanden med de inspelade radioprogram som Lenas far Åke Sandin gjorde 
tillsammans med livskamraten Monica Schelin. Det är en kulturhistorisk skatt och vi hoppas  
att Tyresö kommun kommer att ta hand om detta material när det är klart.   
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Möten mellan Svenska Freds och lokalföreningarna 
- Zoom-möte Sv Freds centralt och lokalföreningarna 17 januari. Ingrid och Lisa deltog.  
- Svenska Freds extrakongress i Sthlm 1-2 april. Lisa deltog dag 1. Ingrid dag 2. 
- Telefonmöte med Svenska Freds centralt och lokalföreningarna 24 maj. Lisa deltog.  
- Lokalföreningsträff i Nässjö 27-28 oktober. Samtliga lokalföreningar var representerade. 
Ingrid och Lisa deltog. Vi passade på att dela ut Åkes pris till Göteborgs lokalförening och till 
gotlandsgruppen Nej till NATO. Prissumman var 10 000 kr/grupp.  
 
Svenska Freds grupp för en kärnvapenfri värld 
Gruppen har haft tre telefonmöten: 22 maj, 24 augusti och 7 december. Lisa deltog. I 
gruppen delar vi med oss av senaste nytt och tips på lokala arrangemang. Vi försöker 
samordna större aktiviteter när så är möjligt.  
 
Övriga aktiviteter och representation 
- Demonstration för ”Fred och frihet för Ukraina – stoppa Rysslands krig!” 19 februari på 
Odenplan. Arrangörer: Sv Freds, Kvinna till kvinna, Reportrar utan gränser, Amnesty, 
Internationella kvinnoförbundet för fred och frihet, Kristna Fredsrörelsen. Ingrid och Lisa var 
på plats liksom ett par andra TUFF-medlemmar.  
- Seminarium utifrån Maj Britt Theorins kamp: ”Krigshets och fredstystnad”. ABF-huset, 
Sveavägen Sthlm, 24 april. Ingrid och Lisa deltog.  
- Alléskolan i Floda, Lerums kommun, arrangerade i oktober en insamling till förmån för 
skolprojektet i Dharampur.  
- Fackeltåg för Gaza. Manifestation för hållbar fred i Palestina och Israel. 13 dec på 
Medborgarplatsen. Lena Sandin ställde upp som funktionär.  
 
Integrationsprojektet 
 
Bakgrund: Projektet för nyanlända i Tyresö startade hösten 2017 i kölvattnet av den stora 
flyktingvågen. Syftet är att underlätta vägen in i det svenska samhället genom att utveckla 
kunskaperna i svenska språket samtidigt som vi vill ge information om Sveriges historia, 
kultur och samhällsliv. Vi vill också erbjuda en positiv gemenskap bortom nationalitets-
gränserna där vi ömsesidigt delar med oss av våra erfarenheter. Under åren 2017 till 2019 
deltog totalt omkring 40 nyanlända, mestadels unga män. Vi träffades en kväll i veckan i 
TUFF-lokalen. När pandemin slog till övergick vi under 2020 istället till att ha telefonmöten 
via What´s up i mindre grupper där vi utifrån ett konstverk tränade oss på att beskriva och 
diskutera. Med tiden blev det 1-1-samtal. Augusti 2022 kunde vi äntligen återuppta verk-
samheten i vanlig ordning i TUFF-lokalen.  
 
2023: Under åren har en väl fungerande struktur för mötena vuxit fram. Vi träffas två timmar 
varje onsdagskväll. Under den första timmen utgår vi från en text, ofta en aktuell nyhets-
artikel från tidningen ”8 sidor”. Vi delar in oss i nivåbaserade smågrupper för att bearbeta 
och diskutera texten. Den andra timmen är det fri konversation i helgrupp medan vi fikar. 
Det är intensiva arbetspass, ofta med väldigt intressanta och spännande samtal och många 
skratt.  
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Deltagarna under 2023 har kommit från Eritrea, Indien, Kongo Kinshasa, Marocko,  Somalia, 
Sudan, Syrien samt Tunisien. För första gången sedan vi startade projektet deltar fler kvinnor 
än män. Några av kvinnorna är gifta med män som deltog i vår allra första grupp.  
 
Bemannare under 2023 har från styrelsen varit Erika Husberg, Fernando Quiroga, Ingrid 
Renström. Karin Österdahl och Lisa Norgren Benedictsson. Anders Erixon, Christina Citron 
Stillström och Josefin Emanuel Brattberg avslutade under året sitt engagemang som 
bemannare på grund av ändrade arbetsförhållanden respektive flytt till annan ort. Vi saknar 
dem mycket och tackar för allt som de bidragit med och hoppas att vi ses igen!        
 
                                                            
TUFF:s biståndsverksamhet 2023  
 
Bakgrund: Sedan början av 1970-talet har TUFF varje år samlat in biståndspengar. TUFF:s 
biståndsengagemang internationellt skall främst stödja långsiktiga projekt för att främja 
kunskap och utveckling. Ofta har det gällt stöd till barns skolundervisning i områden som 
varit försummade av myndigheterna. Som en röd tråd i TUFF:s historia finns övertygelsen 
om att barns utbildning är en viktig byggsten i kampen för demokrati och varaktig fred.  
 
TUFF:s intäkter för bistånd har framför allt kommit genom svenska ”systerskolors” dags-
verken. Under 1970-talet deltog många skolor, även utanför Tyresö. Tiderna förändras, men 
fortfarande deltar Alléskolan i Floda, Lerums kommun, samt Kumla skola och Strandskolan i 
Tyresö i insamlingen till skolprojektet i Dharampur. Också de unga eleverna i Hanvikens 
skola, Tyresö, bidrar sedan några år med insamling på FN-dagen. Utöver systerskolornas 
insamlingar tar TUFF varje år tacksamt emot gåvor från medlemmar och vänner och vi får 
också in en del genom försäljning av gåvokort, julkort etc. Dessutom är sju personer 
månadsgivare. Alla i TUFF arbetar ideellt och oavlönat, så i motsats till många andra 
biståndsorganisationer har föreningen inga administrativa kostnader, utan varenda insamlad 
krona går oavkortat till avsett projekt.  
 
 
Indienprojekten 
Bakgrund: Samarbetet mellan de ideella föreningarna TUFF och indiska VPSS, samt senare 
även Van Path, går tillbaka ända till 1980-talet och är en verklig framgångssaga. Det har 
resulterat i en fantastisk utveckling av levnadsförhållandena i de tidigare extremt fattiga 
byarna i Dharampurs bergstrakter. Genom TUFF:s insamlingar har VPSS/Van Path i nära 
samarbete med lokalbefolkningen steg för steg kunnat genomföra förbättringsarbeten; 
pumpar, brunnar, dammar, terrasseringar, konstbevattning, inköp av dragdjur (bufflar), nya 
grödor, fler skördar per år, plantering av mangoträd, stabila husgrunder, tegeltak, vägar…  
 
Man har nu nått ett stadium där byborna säger sig vara nöjda; de anser att de för när-
varande har vad de behöver och kan försörja sina familjer på det som marken ger.  
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Parallellt med utvecklingen av jordbruket har TUFF - VPSS/Van Path drivit skolor. Det fanns 
vid projektstarten inte en enda skola i området och så gott som alla bybor var analfabeter.  
   
Sex skolor uppfördes på kort tid. De första åren var TUFF ensam finansiär och klarade detta 
genom påslag av SIDA. När SIDA-stödet upphörde och färre svenska systerskolor deltog, 
lyckades våra samarbetspartners successivt etablera fast stöd från lokala indiska donatorer, 
något som TUFF ser positivt på. Tusentals elever har genom åren passerat genom dessa 
skolor och numera är det många som läser vidare på gymnasiet och till och med på 
universitetet. Helt fantastiska resultat som få trodde skulle vara möjliga när projektet 
startade på 1980-talet.  
 
Aktuellt: De senaste åren har TUFF: s insamlingar haft två mottagare: dels till Vananchal 
Primary School, i byn Chandvegan, dels till Girl´s Hostel i Bilpudi. Efter Bhikhus Vyas bortgång 
2021 hjälper hans svärson Ravinder Dhual oss med översättning till gujarati i kontakten med 
Bhikhus änka Kokila Vyas som är pedagogiskt ansvarig för skolprojektet inom VPSS. Vi har tät 
kontakt via What´s up och mail och får regelbundet uppdateringar.  
 
Vananchal Primary School ligger långt från bebodda trakter på en slags halvö i den stora 
floden. Här går 123 elever som undervisas av 5 mycket engagerade lärare. Också en kokerska 
är anställd. Såväl elever som personal bor på skolan under terminerna. Eleverna brukar åka 
hem till sina familjer cirka 4 gånger per år. Skolan har 3 klassrum och en stor sal som används 
vid måltider och samlingar. Dessutom finns en länga där pojkarna sover, medan flickorna 
sover i klassrumslängan.  
 
Eleverna är väldigt motiverade och alla brukar klara de nationella proven fint.  
                                                               
Tack vare det ovanligt lyckade insamlingsåret 2022 kunde man genomföra en välbehövlig 
renovering av skolan 2023. Bland annat lagades väggar och fönster och nya golvplattor lades 
in i klassrummen. Efter monsunperioden kunde man dessutom måla om. Alla verkar väldigt 
stolta över sin skola och hjälps åt att hålla den ren och fin och pyntad. Skolgården är fylld av 
träd, buskar och blommor.  
 
Girl´s Hostel ligger strax utanför den lilla staden Bilpudi. VPSS byggde på initiativ av Kokila 
Vyas detta hostel 2005. Kokila ville underlätta för flickor att studera vidare på gymnasienivå. 
Risken är stor att flickor i den åldern gifts bort, men genom att erbjuda ett mycket billigt och 
dessutom subventionerat boende, har VPSS lyckats hjälpa många flickor till studier på 
gymnasiet som ligger några kilometer bort. Det finns plats för 70 flickor, men just nu bor där 
53 st. Det finns flera salar där flickorna sover på golven och man har en riktigt stor sal där 
man äter och har morgon- respektive kvällssamling. Anläggningen är byggd så att man har 
en stor innergård mellan huslängorna och där sitter flickorna i skuggan av träden och läser 
läxor, umgås och vilar. Anläggningen används också som samlingsplats för olika VPSS-
arrangemang. Här samlar Kokila en gång i månaden alla VPSS-skolornas lärare för gemensam 
planering och ibland har man gemensamma fortbildningsseminarier.  
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Insamlingar till förmån för TUFF:s skolprojekt i Indien 2023  
 
Alléskolan i Floda, Lerums kommun: 62 540 kr  
Hanvikens skola, Tyresö: 5 521 kr  
Kumla skola: 59 256 kr 
Strandskolan: 34 862 kr 
 
Gåvokortförsäljning: 2 400 kr 
Månadsgivare (7st) 21 450 kr 
Övriga gåvor och försäljning: 1 900 kr  
 
Totalt blev det 187 929 kr till Indien, vilket tyvärr är nästan 100 000 kr mindre än förra året. 
Det märks att det är kärvare tider även i Sverige och förutom månadsgivarna, som ökade, 
blev det ett kännbart inkomsttapp från samtliga grupper. Styrelsen beslutade därför i januari 
2024 att lyfta medel från TUFF:s sparkonto för att i någon mån minska de negativa följderna 
av insamlingstappet.  
 
Övriga gåvor och insamlingar 2023  
Gåvor till Insamlingskontot märkta ”Fria ändamål”: 6 750 kr 
Gåvor till Föreningskontot: 19 580 kr  
Försäljning vid bokbord: 1 374 kr 
 
Åkes pris 
Grundplåten till detta pris insamlades 1992 då Åke Sandin fyllde 60 år och TUFF firade 25-
årsjubileum. Priset delas ut vartannat år för ”berömvärt lokalt freds- och solidaritetsarbete”. 
2023 tilldelades priset Göteborgs lokalförening samt gotlandsgruppen Nej till NATO. 
Prissumman var 10 000 kr/grupp.  
 
Slutord  
På många sätt är det bistra tider både i Sverige och ute i världen. Vi ser med sorg och för-
skräckelse hur en lång period av fred och nedrustning i vårt närområde vridits om till ökade 
spänningar och fullt krig. På kort tid, och utan djupare diskussioner och konsekvensanalyser, 
har Sverige övergivit en 200-årig tradition av alliansfrihet. Nu är vi en NATO-medlem med allt 
vad det innebär. Vi ser hur resurserna i många länder omfördelas till en allmän militär upp-
rustning. Vi ser hur flera demokratier skakar i sina grundvalar.  
 
Samtidigt ser vi en tillströmning av människor som söker sig till fredsrörelsen. TUFF:s riks-
organisation Svenska Freds fick under året 3 700 nya medlemmar. Totalt är vi nu cirka 
13 000! Vi kan också notera att det efter det slutliga inträdet i NATO hörs en annan ton i 
media och bland allmänhet. Nu kommer reaktionerna; vad innebär egentligen medlem-
skapet i praktiken? Vad förväntas Sverige ställa upp med? Kommer kärnvapen att placeras 
på svensk mark?  
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Plötsligt är frågorna många. Fredsrörelsen har viktiga uppgifter framför sig: att sprida 
information, ta initiativ till debatt och bilda opinion. Vi har gjort det förut och vi gör det igen. 
Många ”sovande” har vaknat och är nu beredda att engagera sig.  
 
När vi i styrelsen ser tillbaka på året som gått, konstaterar vi att det äntligen är sprutt på 
aktiviteterna igen efter de nedstängda pandemiåren.  
                                                                    
Vi är glada över att ha kunnat möta medlemmar och andra intresserade både i TUFF-lokalen 
och på gator och torg. Det klappar hos många ett varmt hjärta och en vilja att bidra till en 
bättre värld. Det blir ofta tydligt på det lokala planet i stödet till våra indiska systerskolor och 
till vårt integrationsprojekt. Varaktig freds byggs underifrån av ”vanliga” människor.  
 
Som ordförande vill jag tacka alla som under året har engagerat sig; medlemmar som troget 
betalar sin avgift och kommer med uppmuntrande heja-rop, deltagare vid våra öppna 
möten, intresserade besökare vid bokbord och demonstrationer, elever och lärare på 
systerskolorna i Sverige och i Indien, månadsgivare, gåvogivare, bemannare i Intergrations-
gruppen, vår revisor och revisorsuppleant och sist, men inte minst, tack till de aktiva i 
styrelsen som får hela verksamheten att snurra vidare. Tillsammans kämpar vi vidare, drar 
vårt strå till stacken och hjälper varandra att tro på en bättre värld.  
 
 
/ Lisa Norgren Benedictsson  
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Årsmöte
Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen
Skåne



Namnbyte och upptagningsområde

✓ Svenska Freds, Lund/Malmö



Namnbyte och upptagningsområde

✓ Svenska Freds, Lund/Malmö 
✓ Blev Svenska Freds, Skåne 19/3-23
✓ Stadgeändring



Medlemmar

✓ Kraftig ökning av medlemsantalet
sedan 2022

✓ I Skåne: ca 1500 medlemmar 1/2–24
✓ varav 565 var med i lokalföreningen



Styrelsen

Styrelsemedlemmar
 Per Abrahamsson, ordf.
 Monica Molin, sekr.
 Leif Hansson, kassör
 Katrin Taylor
 Hans Ericsson (avgick 20/8)



Styrelsemöten

Styrelsen har haft fem 
möten under 2023 
förutom årsmötet



Verksamhet
✓ Utställning
✓ Föredrag
✓ Uppsökande verksamhet
✓ Hemsida och kampanj på Facebook
✓ Affischer, broschyrer och flygblad
✓ Deltagande i Svenska Freds kongress, 

lokalföreningsträff och Fredsgruppen för en 
kärnvapenfri värld, samt vid Österlens 
fredsfestival.

✓ Startat fysiska diskussionsgrupper



Utställning

Skrota vapnen för människan och miljön
✓ Lunds Stadshall
✓ Dunkers kulturhus
✓ Landskrona stadsbibliotek
✓ Biblioteket Garaget, Malmö



Föredrag/film
✓ Gemensam säkerhet

✓ Kärnvapens humanitära effekter 

✓ Artificiell intelligens och vapensystem

✓ Film: Mannen som räddade världen

✓ Myter, ideologi och opportunism: källor 
till Rysslands invasion av Ukraina.



Föredrag
✓ Från en kolonilott i Malmö till Mother's 

rebellion på sex kontinenter

✓ Illusionen om den amerikanska freden – 
Varför Sverige inte blint bör följa Washington

✓ Sverige i Nato – Vad händer med freden? 

✓ Amerikanska militärbaser i Sverige – 
Säkerhet eller säkerhetsrisk? 



Föredrag
✓ Från en kolonilott i Malmö till Mother's 

rebellion på sex kontinenter

✓ Illusionen om den amerikanska freden – 
Varför Sverige inte blint bör följa Washington

✓ Sverige i Nato – Vad händer med freden? 

✓ Amerikanska militärbaser i Sverige – 
Säkerhet eller säkerhetsrisk? 



Tack
Tack alla medlemmar för att ni är med och 
stöttar oss

Vi önskar den nya styrelsen lycka till
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